4 R.F., vol. V. p. 16 s., n. 1013. 
5 R.F., vol. II, p. 217, n. 266. 
6 R.F., vol. IV, p. 2, n. 603. 
7 R.F., vol. IV, p. 176 s., n. 769; voi. V, p. 206 s., n. 1216; pp. 221 ss., 

n. 1236-1237; ecc. 
8 Da una prima verifica emer!!ono due modelli diversi: uno abbastanza sem

plice, usato da tutti; l'altro (p. es. R.F., vol. III, p. 132 s., n. 421) più elaborato, 
ricco di invocazioni alle divinità e citazioni evangeliche, ma simile al precedente 
nella forma. Quest'ultimo era forse riservato alle persone più abbienti. 

9 Cfr. R.F., vol. III , p. 124 s., n. 414; p. 133, n. 422. 
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meorum, ut in die illa advenientis futuri iudicii, mercedem a Domino 
recipere mereamur. Propterea dedi (terreno, vigna, casa, ecc.), quam 
ego habeo in territorio (il nome o il comitato) et loco qui nominatur 
(il toponimo), inter hos fines: A capite (nome o toponimo) a pede 
(nome o toponimo), a III latere (nome o toponimo), a IV latere 
nome o toponimo; a volte il quarto lato è omesso). Infra hos fines 
dedi (si ripete l 'oggetto della donazione) adunitum/ am in integrum/ am 
in aecclesia (nome della chiesa titolare della cella o semplicemente dei 
terreni) in ipsa parte quae pertinet ad monasterium sanctae Dei geni
tricis semperque Virginis Mariae, quod situm est in territorio sabinensi 
in monte ubi dicitur Acutianus, et investivi (nome del preposto della 
chiesa) praesbiterum et monachum ad opus suprascriptae aecclesiae 
(nome della chiesa titolare della cella o semplicemente dei terreni), 
et in parte suprascripti monasterii, et hoc concessi et confirmavi ego 
suprascriptus datar ut nec ipse domnus (nome) humilis abbas qui 
hodie est, nec ipse suprascriptus (nome) praesbiter, nec ullus eorum 
successorum ipsas suprascriptas res de ipsa suprascripta parte (nome 
della chiesa titolare della cella o semplicemente dei terreni) aliquando 
tollere vel minuere praesumat, et qui eam retollere vel minuere prae
sumpserit, sit anathematizatus et maledictus a trecentis decem et octo 
patribus qui in Niceno consilio sanctos canones fecerunt, et cum 
Iuda traditore, suisque magistris Anna et Caipha, Herode et Pilato, 
tradatur aeterno incendio, atque in ultimo Iudicii Die reddat rationem 
sanctae Mariae dominae nostrae 10 nisi tantum per concambium. Quis
quis autem hoc voluerit firmare in gremio requiescat sanctae Mariae 
dominae nostrae, et si insurgentes nos suprascripti donatores aut 
quicumque de haeredibus meis contra suprascriptam aecclesiam (nome 
della chiesa titolare della cella o semplicemente dei terreni) conten
deret vel minuere voluerimus, et minime ab alio homine defendere 
potuerimus aut noluerimus, tunc ipsas suprascriptas res in fervido 
loco, idest simili, in duplum et melioratas in ipsa suprascripta parte 
suprascriptae aecclesiae (nome della chiesa titolare della cella o sem
plicemente dei terreni) restauremus, et carta ista donationis semper 
habeat stabilitatem. Actum in (nome della località o territorio), mense 
et indictione suprascriptis.